## **LEI**



Poder Legislativo Câmara Municipal de Simão Dias

> Lei Nº 982/2022 De 24 de maio de 2022

> > "Altera o art. 1º da lei nº 782/2018, que assegura a gratuidade aos Agentes de Trânsito, aos Guardas Municipais e aos Conselheiros Tutelares, no âmbito do município de Simão Dias, em espetáculos esportivos, culturais, de lazer e entretenimento, e dá outras providências".

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERADORES DE SIMÃO DIAS (SE), no uso das suas atribuições Legais e Regimentais, faz saber que o Plenário aprovou a Lei e assim PROMULGO:

**Art. 1.º** Fica reescrito o Art. 1º da Lei Municipal Nº 782/2018, passando a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 1º - Fica assegurado aos Agentes de Trânsito, aos Guardas Municipais e aos Conselheiros Tutelares, o acesso gratuito a espaços de espetáculos musicais, esportivos, culturais, de lazer e entretenimento, de quaisquer naturezas, realizados no Município de Simão Dias, promovidos por quaisquer entidades, em espaços públicos e privados que ocorram eventos particulares, mediante apresentação da identidade funcional." (Nova redação).

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidenta da Câmara Municipal de Simão Dias/SE, 24 de maio de 2022.

Irailde de Oliveira Souza Presidenta

> Lei de Inciativa do Vereador Abraão da Conceição - PSL (Em cumprimento a Lei 734/2017)

Rua Presidente Vargas, S/N-Centro-CEP 49480-000 - Simão Dias - SE-Tel.: 79 - 3611-1717- CNPJ 32.741.183/000-92

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias